athensarū rege: quē admodū in ea dictiōe ostendim⁹. Deinde per hellepōti angustias progressus: asiā ipsam ab europa stricto fecernit mari: quod hellepōticum ab Helle: ut in ea dictiōe uidim⁹ noiatur. Inde i pro- pontidem dilatatus mare aliud conficit: quod per cōtrarium euxinum nūcupatur: ut in eiusmodi dictiōe descripsimus. Sed rursū iuxta tauricam regiōē restrictus: bosphorum alterū efficit: qui chimæricus no- minatur: ut in dictiōe bosphorus uidimus. Nam a bouū meatibus peruiis bosphori nomē assumpsit: eo q̄ ab uno litore in aliud cōmode tranare possunt: post bosphorū uero palus est meotis magna quideꝫ & la- ta: in quā tanais fluuius influit: qui a septentrione & p̄tibus scythicis ueniēs: asiā ipsam diuidit ab europa. At palus illa hyeme glaciatur. Et ut ait Virgilius: Puppibus illa prius patulis nūc hospita planstris. Sed di- uersis in locis eiusmodi mare nomina habet plura & diuersa: quæ etiam non eadem causa prodita sunt. Nā asiaticum mare est quod & phœniciū ægyptiūq̄: & pamphylicū a prouinciis nomina accēpere. Ab insulis balcaricum: siculum: carpathium: cyprum. A gentibus ligusticum: ausonium: tu scum: dalmaticū. Ab oppi- dis argolicum: adriaticū: corinthium: tyrium. A casibus hominū myrtoum icarēū: hellepōticū: & ut plu- ribus placet ægæum a memoria regis teste Solino Ionium: licet Seruius non a memoria: sed a casu in illum dicere uelit. Nam ait super. ii. æneidos: regem illum antiquissimū in eo submersum mari nomen reliquisse: a transitu bouis: uel ab angustis meatibus bouū paruiis bosphorus: a moribus incolarum: ut in ea dictiōe uidimus euxinus. ab ordine fluendi p̄pōntis: ut in dictiōe pontus uidebimus. Aegyptiū pelagus asiæ dat gallicum europæ: aphyrcum libyæ. Et hæc de mediteraneo. Sed rursū in terræ circuitu oceanus ipse aduer- sis oris: quas amplectit̄ diuersa accipit nomina. Nam a litoribus suis arabicus: persicus: indicus: eous: scri- cus: scythicus: germanicus: atlanticus: & de reliquis eodem modo. at uero caspiū mare a caspiis montib⁹ q̄bus adiacet dictū est. Et id idem hircanum dicitur ab hircania sibi cōtermina. Sed ut uolunt atiqui: qui nōdūm sufficienter ea loca perserutati fuere: ex oceano hyperborico angusto ore in morem fluminis terras ingredientem conficitur. Qui uero diligentius iam eadem loca rimati sunt: asserunt id esse mare uassissimū: quod nec illum habet exitū: nec alicuius aquæ falsæ habet introitum: sed ex imēnsis in ipsum cōfluentib⁹ fluminibus factum: quod Ptolomæus etiam uerum esse fatetur.

○ cheius cū. ch. aspirato & unico. s. sequente. i. latino scribit̄: fuit Homero teste ætolorum dux: uir lōge præ- stantissimus: qui in bello troiano moritur.

○ cyalus cum. c. exili & y. græco atq; unico. l. scribit̄: fuit unus ex nominatis phæacibus tēpore Alcinoi regis: ut ostendit Homerus in. viii. odyssæa: & compositum est uocabulum ex ὠκύς: qđ ē uelox: & ἄλσ̄ mari: qđi uelox ut mare.

○ cinum cum. c. exili & i. latino scribit̄: est teste Plinio li. xix. naturalis historiæ: herba hortēsis: quæ particu- lata etiam ab uno incipit: qua de causa diutissime floret: habetq; primā longam: cū apud græcos ὠκυλλον: cum. o. magno in prima scribit̄.

○ cyroe cū. c. exili & y. græco scribit̄: fuit teste Hesiodo i theogonia nympha quædā Oceani & Tethyos filia

○ cyron eodem modo ut superior scribit̄: fluuius est in finibus arcadiæ.

○ cyus cū. c. exili & y. græco scribit̄. Nam ab ὠκύς græca dictiōe deducit̄: quam nostri quidam antiquissi- mi uertentes. y. græcum in. u. nostrum ocus traduxerunt. Sed a sequentibus in uoce comparatiui traductū fuit: hoc est remanente. y. græco. u. nostrum addiderūt: nec latine positio utimur. Et aduerbialiter cito: & q̄ prompte designat. Virgilius li. æneidos. iiii. Ocyus omnes Imperio læti parent. Iuuenalis in satyra Credo pudiciam:

Collige sarcinulas dicit libertus: & exi Ocyus & p̄pera: siccō uenit altera naso: Seruius aut̄ super. viii. ænei. dixit: ocyus positius antiquus est: nec etiaz pōt comparatiu⁹ esse: ubi nulla est comparatio. Sed pace ei⁹ magis Plinio adhæreo: qui & illud quoq; in significatione cōparatiui posuit: et superlatiuum nōnunq; ei assignauit. Ait enim in. ii. naturalis historiæ Mercurii sidus inferiori circulo fertur nouem dieb⁹ ocyore ambitu: modo ante Solis exortū: mō post occa- sum splendens: & libro. viii. superlatiuum exprimens dixit: itaq; multi extiteret qui non nasci optimū cen- ferent: aut q̄ ocyissime aboleri.

○ cenus cū. c. exili sequente. n. cōsonante scribit̄: fuit teste Virgilio in. x. æneidos: fatidicæ Mantus & Tusci fili⁹ amnis: Qui muros matrisq; dedit tibi mantua nomen: ut in ea dictiōe uidimus. Et ab eodē poeta in buco- lico Bianor uocatus fuit: ut in sua dictiōe monstrauius.

○ ctopes absq; aliqua aspiratione scribit̄: piscis est octo pedes habens: quem polypum quidam putant.

○ dius cū. i. latino scribit̄: fuit teste Homero i. v. iliados: alizonū dux: quē Agamēnon in bello troiano occidit

○ dyssæa cum. y. græco & duplicato. s. scribitur: loco quorūz nōnulli. x. scribere uoluerunt: sed magis placet litteraturam græcā obseruari: dūmodo cōmode possit. scribitur enī apud illos non cū. x. sed cū duplicato

s. i. idelicet Ὀδυσσεύς: & deriuatur ab Ὀδυσσεύς: quem nos Vlyxē non cum duplicato. s. sed cū. x. duplici

consonate ex inueterata cōsuetudine transcribimus. At ei⁹ dictiōis quæ est odyssæa: penultima apud græcos est. ei. diphthongus: a qua a nos. i. abicientes: solam. e. retinemus. Estq; odyssæa uolumē aliud sublime Ho-

meri in. xxiiii. libros diuisum: in quo Homerus errores & casus Vlyxis post bellum troianum: & Penelopes

uxoris patriâ diuino carmine descripsit. unde Ouidius in.ii. de tristibus libro inquit: Aut qd odyfsea e nisi  
fœmina propter amorem.

Dum uir abest multis una petita procis?

O egrius cū. œ. diphthongo & .i. latino scribitur: fluuius est thracū: a quo teste Seruio hebrus nascit. & (ut nō  
nulli ferūt) pater fuit Orphei: ac in hebro a ciconib⁹ Orphei caput, piccū fuit: dicēte Virgilio i.iiii. georgi.  
Tum quoq; marmorea caput a ceruice reuulsum  
Gurgite cum medio portans œagrius hebrus.

O ebares cū. œ. diphthongo scribitur: fuit nomen uiri proprium.

O ebaris cū. œ. diphthongo & .i. latino scribitur: fuit Darii stabularius: cui⁹ industria Darius ipse regnuz per-  
sarum adeptus est: ut in dictione Darius uidimus.

O ebalus cū. œ. diphthongo & unico. l. scribit: fuit teste Lactatio super thebaidos li. rex laconum: de quo cre-  
tensis Ditis in historia troiana apertius loquens ait: Oebalus fuit fili⁹ Arguli filii Amidatis: fuitq; rex laco-  
niæ: & a se puinciam ipsam œbaliā dixit. hæc ille. Alius fuit Oebalus Telonis regis Capreæ filius: quæ ifu-  
la e ex opposito ad neapolim ex Sebetride nympa genitus: de quo Virgi. in. vii. aenei. inquit:

Nec tu carminibus nostris inductus abibis

Oebale: quem generasse telon sebetride nympa

Fertur: teleboum capreas cum regna teneret.

Iam senior. Hic (ut psequitur Virgilius) mortuo patre nō contētus patriis artibus campaniāz intrauit: & mul-  
tos populos suæ ditioni subiæcit: fuitq; deinde Turno cōtra Aeneam: a quo œbaliā regionē dictam nō  
nulli putauerunt: quæ est iuxta tarentum: ut in sequenti dictione uidebimus.

O ebaliam cū. œ. diphthongo & .i. latino scriptâ duplicem esse comperio: unaq; quæ & laconia dicta fuit: & ab  
Oebalo filio Arguli œbaliā cognominatâ: de qua Statius in achilleide: Soluerat œbalio classē de lito-  
re pastor Dardanus. & Ouidius in. v. fastorum loquēs de castore & Polluce: qui fuerant ex amyela ciuitate  
laconia ait: Effugere œbalidæ cursu potuere sequentes. alteram uero i Italia iuxta tarentum urbē inclytaz  
calabryæ ab Oebalo filio Telonis (ut qdam uolunt) cognominatam. Virgilius in. iiii. georgicor: Namq;  
sub œbaliæ memini me turribus altis: qua niger humectat flauentia culta galefus Corytium uidisse senem  
& reliqua. est enim galefus: (ut dixit Liuius li. v. de. ii. bello punico) calabryæ flumen tarento proximum per  
qncq; milia passuū: iuxta quod castrametatus est Hānibal: cum arcē tarentinā obsedit. Alii uero quib⁹ assen-  
tire uidef Seruius: nō aliam fuisse dicūt in Italia œbaliā: nec id quoq; Virgiliū intellexisse: sed cum dixit  
sub turribus œbaliæ intellexit: id est eorum q ex œbaliā laconia in Italiam aduenerat: & turres iuxta tarētū  
ædificauere. Nam (ut rettulit Seruius) lacones diu bello attriti ab atheniensibus: & inopiam uiuorū timētēs  
præcaperūt: ut uirgines cum qbusq; concūberent: quo facto cum iuuenes de incertis parentibus nati: ori-  
ginem suam deinde erubescerent: & partheniatæ id est de uirginib⁹ nati appellarent: duce Palanto octauo  
ab Hercule nauigiis pfecti uenerūt ad oppidum calabryæ quod Taras Neptuni filius condiderat: & id au-  
ctum habuerunt.